Протокол № 2

заседания районной комиссии по вопросам безопасности дорожного движения

Байкаловского муниципального района

по итогам II квартала 2023 года

от 10 августа 2023 года

с. Байкалово начало: 13 час. 30 мин.

Председатель:

Дорожкин А.Г. - Глава Байкаловского муниципального района Свердловской

области.

Секретарь комиссии:

Кокорина Н.П. - главный специалист организационного отдела .

Присутствовали члены комиссии:

Глухих П.А. - зам.главы Байкаловского муниципального района

Спирин С.М. - глава Баженовского сельского поселения;

Кошелев А.Н. - глава Краснополянского сельского поселения;

Лыжин Д.В. - глава Байкаловского сельского поселения;

Дягилев М.А. - начальник ОГИБДД МО МВД России «Байкаловский».

Присутствовали приглашенные представители организаций:

Лапина Е.С. - представитель ОГИБДД М О МВД России «Байкаловский»;

Абдурахманов Р.А. - представитель Байкаловского сельского поселения;

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Меры, направленных на пропаганду, профилактику информирование

законопослушного поведения участников дорожного движения на

автомобильных дорогах общего пользования местного

Начальник ОГИБДД МО МВД России «Байкаловский» М.А. Дягилев.

2. Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма в

период летних каникул.

Начальник ОГИБДД МО МВД России «Байкаловский» М.А. Дягилев.

3. Меры ликвидации мест концентрации ДТП на улицах Байкаловского

района и автомобильных дорогах общего пользования.

Начальник ОГИБДД МО МВД России «Байкаловский» М.А. Дягилев.

Главы сельских поселений, заместители глав по местному хозяйству и

капитальному строительству.

4. Подготовка к новому учебному 2023 году в частности касаемого

подъездных путей к образовательным учреждениям, обустройство

пешеходных переходов, дорожных знаков, тротуаров, нанесение

горизонтальной дорожной разметки термопластиком и обеспечению

безопасной перевозки детей школьными автобусами.

Начальник ОГИБДД МО МВД России «Байкаловский» М.А. Дягилев.

Главы сельских поселений, заместители глав по местному хозяйству и

капитальному строительству.

По первому вопросу заслушали начальника ОГИБДД МО МВД России

«Байкаловский» М.А. Дягилева.

РЕШЕНО : Принять информацию к сведению. Главному редактору МБУ

БМР редакции газеты «Районная жизнь» Бахтину А.Н. совместно с секретарем

комиссии Кокориной Н.П. подготовить материал для публикации по

обращению к населению БМР о помощи по выявлению нарушений ПДД

несовершеннолетними и нетрезвыми водителями.

По второму вопросу доложил начальник ОГИБДД МО МВД России

«Байкаловский» М.А. Дягилева.

РЕШЕНО : Принять информацию к сведению. Главам сельских

активизировать работу общественности при пресечении фактов перевозки

несовершеннолетних детей без удерживающих средств в автотранспорте.

По третьему вопросу информацию предоставили начальник ОГИБДД

МО МВД России «Байкаловский» М.А. Дягилев и главы сельских поселений.

РЕШЕНО : Принять информацию к сведению.

По четвертому вопросу доложил начальник ОГИБДД МО МВД России

«Байкаловский» М.А. Дягилев и главы сельских поселений.

РЕШЕНО : Принять информацию к сведению. Главам сельских

поселений до начала учебного года проверить всю дорожную сеть на наличие

дорожной разметки, установке дорожных знаков и ограждений у

образовательных учреждений. Начальнику Управления образования БМР

Е.В.Кокшаровой предусмотреть возможность приобретения наборов дорожный

знаков для обучения учащихся ПДД.

Председатель комиссии: А.Г.Дорожкин

Секретарь комиссии: Н.П.Кокорина

2